
令和４年９月５日 

保護者の皆様へ 

 

岩国市立川下中学校 

 校長 林 孝志 

 

台風１１号接近に伴う臨時休業について（お知らせ） 

 

 新秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育活動に格

別な御支援、御協力を賜り心からお礼申し上げます。 

 さて、大型で強い台風１１号が明日の早朝山口県に接近する予報となっており、県東

部においても、暴風警戒圏に含まれることが予想されます。 

こうしたことから、岩国市教育委員会から市内一斉の措置として、９月６日（火）は

臨時休業とする旨の通知がありました。 

つきましては、下記の点について御家庭でも確認され、安全面に十分御配慮ください

ますようお願いいたします。 

なお、台風の状況等によって、対応が大きく変わる場合には、保護者メールにてお知

らせいたします。 

 

記 

 

 以下の４点につきまして、十分にご注意ください。 

（１）最新の台風情報を確認して状況を把握するとともに不要・不急な外出はしないこ

と。 

（２）吹き返しの風が吹くことがあるため、台風が通過した後も注意すること。 

（３）河川が増水することがあるため、河川に近づかないこと。 

（４）切れた電線や傾いた電柱は大変危険であるため、絶対に近づかないこと。 


